
1) La base imponibile dei terreni agricoli è data dal:

a) reddito dell'agricoltore

b) reddito agrario

c) reddito dominicale x

2) Il versamento ICI in unica soluzione deve essere versato entro:

a) il 16 giugno x

b) il 30 giugno

c) il 31 dicembre

3) Il funzionario responsabile dell'ICI viene designato da:

a) Giunta Comunale x

b) Consiglio Comunale

c) Dirigente

4) Ai fini TARSU, in caso di denuncia infedele si applica:

a) una sanzione fissa di 51 €

b) una sanzione minima del 100%

c) una sanzione minima del 50% x

5) Il tributo ambientale provinciale è:

a) riscosso dalla provincia

b) riscosso in uno alla TARSU x

c) stato abolito

6) Ai fini TOSAP i distributori di carburante sono tassati in base:

a) ai litri di carburante erogati 

b) alla capacità dei serbatoi x

c) al numero di rifornimenti effettuati

7) Gli interessi sui tributi locali possono:

a) essere disapplicati

b) essere legati al tasso legale x

c) essere aumentati di 5 punti percentuali rispetto al tasso legale
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8) Gli enti locali procedono ad accertare i propri tributi entro:

a)
il 31 dicembre del terzo anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento sono stati o

avrebbero dovuto essere effettuati

b)
il 31 dicembre del quarto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento sono stati o

avrebbero dovuto essere effettuati

c)
il 31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento sono stati o

avrebbero dovuto essere effettuati
x

9) Il presupposto dell'imposta comunale sugli immobili è:

a) possesso di aeromobili-fabbricati-terreni

b) possesso di fabbricati-aree fabbricabili-terreni agricoli x

c) possesso di terreni-aree fabbricabili-fabbricati

10) Un'area fabbricabile ai fini ICI consiste in:

a) area fabbricabile ricompresa nel piano regolatore generale x

b) area per la quale sia stato rilasciato permesso di edificare

c) area soggetta ad esproprio da parte del comune

11) Uno dei soggetti passivi ICI è:

a) l'usufruttuario x

b) l'inquilino 

c) il confinante di terreno agricolo

12) La commisurazione della TARSU avviene secondo:

a) superficie occupata calcolata in metriquadrati x

b) chili rifiuti prodotti

c) numero degli svuotamenti dei cassonetti di raccolta

13) La riscossione delle imposte-tasse-tributi comunali può essere effettuata da

a) direttamente dall'ente o tramite un concessionario della riscossione x

b) solo dal tesoriere del comune

c)  solo tramite conto corrente postale

14) Il ravvedimento operoso consiste in

a) operazioni di volontari in caso di eventi calamitosi

b) pagamenti oltre i termini di legge con applicazione di sanzioni ed interessi x

c) pagamenti oltre i termini di legge con applicazione dei soli interessi
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15)
In caso di mancata approvazione, entro il termine fissato dalla legge, delle tariffe TARSU per il 

2012:  

a) si applicano le tariffe vigenti nell'anno 2011 x

b) si applicano le tariffe approvate per l'anno 2011 rivalutate sulla base della variazione annuale ISTAT

c) si devono comunque approvare nuove tariffe  anche oltre i termini consentiti dalla legge

16) La TARSU è dovuta da:

a) il proprietario degli immobili tassati

b) da coloro che occupano o detengono i locali x

c) il capofamiglia

17) Il box categoria catastale C/6 di pertinenza dell'abitazione principale è esente da ici?

a) sì x

b) no

c) solo per il 50%

18)
Diritto sulle pubbliche affissioni: le affissioni dei manifesti di convocazione del Consiglio Comunale 

sono esenti?

a) no

b) sì x

c) hanno diritto alla riduzione del 50%

19) E' obbligatoria la dichiarazione ICI nel caso di

a) vendita di autorimessa

b) l'immobile è di interesse storico o artistico x

c) successione testamentaria

20) Il ricorso contro un atto di accertamento tributario deve essere proposto

a) entro 60 giorni dalla data di notificazione dell'atto di accertamento x

b) entro 180 giorni dalla data di notificazione dell'atto di accertamento

c) il primo giorno utile non festivo dopo la notificazione dell'atto di accertamento

21) Il bilancio comunale di previsione è:

a) di cassa

b) sia di competenza che di cassa x

c) soltanto di competenza
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22) I fondi di riserva:

a) non sono presenti in bilancio

b) sono utilizzati per esigenze straordinarie di bilancio x

c) possono essere istituiti su proposta dell'Assessorato al bilancio e alla programmazione economica

23) L'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali è disciplinato:

a) dal singolo ente

b) esclusivamente dalle leggi costituzionali

c) da apposite leggi statali x

24) Il regolamento contabile degli enti locali:

a) attualmente non esiste

b) annualmente è oggetto di deliberazione soggetta al controllo della Corte dei Conti

c) è adottato nel rispetto delle leggi vigenti x

25) Gli enti locali possono emettere prestiti obbligazionari:

a) sì, nel rispetto della apposita normativa x

b) no, mai

c) sì, ma solo per colmare il deficit di bilancio

26)
Quale provvedimento deve adottare la pubblica amministrazione quando intende rimuovere un 

atto che non giuidica più utile per il perseguimento dei fini per cui era stato emanato?

a) l'annullamento

b) la revoca x

c) la rimozione

27) Quali dei seguenti requisiti non è indispensabile per l'accesso al pubblico impiego?

a) la cittadinanza italiana

b) la laurea x

c) il godimento dei diritti politici
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28) L'aspettativa consiste in una:

a) presupposto di instaurazione del rapporto di pubblico impiego

b) causa di modificazione del rapporto di pubblico impiego x

c) causa di estinzione soggettiva del rapporto di pubblico impiego

29) Se la pubblica amministrazione non consente l'accesso al documento amministrativo:

a) l'interessato deve attenersi alla decisione della pubblica amministrazione

b) l'interessato può proporre ricorso amministrativo alla stessa autorità che ha negato l'accesso

c) l'interessato può proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale x

30) Il diritto di accesso ai documenti amministrativi, ai sensi della L. 241/1990, è riconosciuto:

a) solo ed esclusivamente all'autorità giudiziaria

b) solo ed esclusivamente all'autorità amministrativa

c) a chiunque vi abbia interesse per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti x
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